РАШЭННЕ                                                 РЕШЕНИЕ

25 ноября 2015 г.         27

  О внесении изменений в решение

сельского Совета депутатов

от 29 декабря 2014 г. № 12

На основании пункта 1 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Ольшанский  сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Внести в решение Ольшанского сельского Совета от 29 декабря 2014 года № 12 «О бюджете Ольшанского сельского Совета депутатов на 2015 год» следующие изменения:

1.1 в пункте 1 цифры «732 816,0» заменить цифрами «720 388,3;
          1.2. в подпунктах 2.1., 2.2. пункта 2  цифры «732 816,0» заменить цифрами «720 388,3»;

1.3. приложения 1- 3 изложить в следующей редакции:

      «Приложение 1 к решению

      Ольшанского сельского

      Совета депутатов

29.12.2014 № 12 (в редакции решения Ольшанского сельского Совета депутатов 25.11.2015 №27)

Доходы  бюджета сельского Совета на 2015 год

	Наименование
	Груп-

па
	Под-

группа
	Вид
	Раз-дел
	Сумма

(тыс. рублей)

	Налоговые  доходы
	1
	0
	0
	00
	480 305,0

	Налоги на доходы и прибыль
	1
	1
	0
	00
	364 064,0

	Налоги  на  доходы, уплачиваемые  физическими   лицами
	1
	1
	1
	00
	364 064,0

	Подоходный  налог
	1
	1
	1
	01
	364 064,0

	Налоги  на  собственность
	1
	3
	0
	00
	109 731,0

	Налоги  на  недвижимое имущество
	1
	3
	1
	00
	58 399,0

	Земельный  налог
	1
	3
	1
	08
	58 399,0

	Из них земельный налог с физических лиц

	58 399,0

	Налоги  на  остаточную  стоимость  имущества
	1
	3
	2
	00
	51 332,0

	Налог  на  недвижимость
	1
	3
	2
	09
	51 332,0

	Из них налог на недвижимость физических лиц

	51 332,0

	Налоги на товары (работы, услуги)
	1
	4
	0
	00
	2 865,0

	Налоги и сборы на отдельные виды деятельности
	1
	4
	3
	00
	2 755,0

	Налоги и сборы на отдельные виды деятельности
	1
	4
	3
	16
	2 755,0

	Сборы за пользование товарами (разрешение на их использование), осуществление деятельности
	1
	4
	4
	00
	   110,0

	Налог за владение собаками
	1
	4
	4
	17
	  110,0

	Другие  налоги,  сборы (пошлины) и  другие налоговые доходы
	1
	6
	0
	00
	3 645,0

	Другие  налоги, сборы (пошлины) и   другие налоговые  доходы
	1
	6
	1
	00
	3 645,0

	Государственная  пошлина
	1
	6
	1
	30
	3 645,0

	Неналоговые  доходы
	3
	0
	0
	00
	36 465,0

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной собственности
	3
	1
	0
	00
	3 582,0

	Доходы от размещения денежных средств бюджетов
	3
	1
	1
	00
	3 582,0

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов
	3
	1
	1
	38
	3 582,0

	Доходы  от  осуществления  приносящей  доходы  деятельности
	3
	2
	0
	00
	28 823,0

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной собственности
	3
	2
	1
	00
	6 600,0

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	3
	2
	1
	40
	6 600,0

	Из них арендная плата за пользование земельными участками

	6 600,0

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности и компенсации расходов государства
	3
	2
	3
	00
	13 600,0

	Компенсация расходов государства
	3
	2
	3
	46
	13 600,0

	Из них доходы, поступающие в возмещение расходов, связанных с организацией (подготовкой) и проведением аукционов и конкурсов по продаже земельных участков

	13 600,0

	Доходы от реализации государственного имущества
	3
	2
	4
	00
	8 623,0

	Доходы от продажи земельных участков в частную собственность гражданам, юридическим лицам
	3
	2
	4
	49
	8 623,0

	Из них доходы от продажи земельных участков в частную собственность гражданам

	8 623,0

	Штрафы, удержания
	3
	3
	0
	00
	90,0

	Штрафы, удержания
	3
	3
	1
	00
	90,0

	Штрафы
	3
	3
	1
	51
	90,0

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	0
	00
	3 970,0

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	00
	3 970,0

	Добровольные взносы (перечисления)
	3
	4
	1
	54
	3 970,0

	Безвозмездные  поступления
	4
	0
	0
	00
	203 618,3

	Безвозмездные  поступления от других   уровней государственного управления
	4
	3
	0
	00
	203 618,3

	Текущие  безвозмездные  поступления  от  других уровней государственного управления
	4
	3
	1
	00
	203 618,3

	Дотации
	4
	3
	1
	60
	157 623,0

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	4
	3
	1
	62
	  45 995,3

	Всего:

	720 388,3

                                                     Приложение 2

      к решению

      Ольшанского сельского

      Совета депутатов

29.12.2014 № 12

(в редакции решения Ольшанского сельского Совета депутатов 25.11.2015 № 27)

Р а с х о д ы

бюджета сельского Совета на 2015 год

по функциональной классификации расходов

	Наименование  расходов
	Раздел
	Подраз-

дел
	Вид
	Сумма, тыс. рублей

	Общегосударственная  деятельность
	01
	00
	00
	473 598,3

	Государственные  органы  общего  назначения
	01
	01
	00
	381 900,0

	Органы  местного  управления  и  самоуправления
	01
	01
	04
	381 900,0

	Другая  общегосударственная деятельность
	01
	10
	00
	    91 698,3

	Иные  общегосударственные  вопросы
	01
	10
	03
	91 698,3

	Из них расходы на материально-техническое обеспечение общественных пунктов

	    100,0

	расходы по поощрению органов территориального общественного самоуправления

	 5 580,0

	расходы на снос ветхих и пустующих домов

	11 995,3

	расходы за счет средств самообложения

	3 970,0

	расходы, не распределенные по параграфам

	70 053,0

	Национальная экономика
	04
	10
	00
	17 547,0

	Другая деятельность в области национальной экономики
	04
	10
	02
	17 547,0

	Жилищно-коммунальные  услуги  и  жилищное  строительство
	06
	00
	00
	229 243,0

	Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00
	229 243,0

	ВСЕГО  РАСХОДОВ

	720 388,3

      Приложение 3

      к решению Ольшанского   сельского Совета депутатов

29.12.2014 № 12

(в редакции решения Ольшанского сельского Совета депутатов 25.11.2015 № 27)

Р а с х о д ы

бюджета  сельского Совета депутатов на 2015 год

по ведомственной классификации  расходов

	Наименование
	Глава
	Раз               дел
	Под

раздел
	Вид
	    Объем

финансирова-ния, тыс.рублей

	Исполнительные и распорядительные органы
	010
	00
	00
	00
	651 388,3

	Общегосударственная деятельность
	010
	01
	00
	00
	473 598,3

	Государственные органы  общего  назначения
	010
	01
	01
	00
	381 900,0

	Органы  местного  управления  и самоуправления
	010
	01
	01
	04
	381 900,0

	Другая  общегосударственная  деятельность
	010
	01
	10
	00
	91 698,3

	Иные общегосударственные вопросы
	010
	01
	10
	03
	91 698,3

	Национальная экономика
	010
	04
	00
	00
	17 547,0

	Другая деятельность в области национальной экономики
	010
	04
	10
	00
	17 547,0

	Имущественные отношения, картография и геодезия
	010
	04
	10
	02
	17 547,0

	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	010
	06
	00
	00
	160 243,0

	Благоустройство населенных пунктов
	010
	06
	03
	00
	160 243,0

	Унитарное предприятие «Жилищно-коммунальное хозяйство», г.Чашники
	110
	00
	00
	00
	69 000,0

	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	110
	06
	00
	00
	69 000,0

	Благоустройство  населенных  пунктов
	110
	06
	03
	00
	69 000,0

	 ВСЕГО  РАСХОДОВ

	720 388,3

   2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель

Н.А. Чириков